[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЛЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18.02.2021г. № 21
х. Красный Десант
	Об утверждении типовой формы согласия на обработку персональных данных сотрудников Администрации Поляковского сельского поселения, иных субъектов персональных данных, а также типовой формы разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 №211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»:
1. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных данных сотрудников Администрации Поляковского сельского поселения согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных данных иных субъектов персональных данных согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные согласно приложению №3 к настоящему распоряжению.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
И.о.Главы Администрации
Поляковского сельского поселения

          Н.С.Скрыпник

Приложение №1
к распоряжению
Администрации Поляковского сельского поселения
от 18.02.2020г. № 21
Типовая форма
согласия на обработку персональных данных сотрудников
 Администрации Поляковского сельского поселения
СОГЛАСИЕ РАБОТНИКА
на обработку персональных данных
В Администрацию Поляковского сельского поселения

	(фамилия, имя, отчество работника)

	(серия и номер паспорта, кем и когда выдан)

	(адрес места жительства)

Я,__________________________________________________________________,
(фамилия, имя отчество)
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку (включая их сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, распространение, использование, блокирование, уничтожение, обезличивание, с использованием средств автоматизации или без использования таковых средств) моих персональных данных, а именно:_____________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________,
(указать состав персональных данных (Ф.И.О, паспортные данные, адрес, иные данные)
для обработки в целях ___________________________________________________________
______________________________________________________________________________,
(указать цели обработки)
а также на хранение данных на электронных носителях.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных и/или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.
Подтверждаю, что я ознакомлен с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в части права субъекта персональных данных, и действую по собственной воле и в своих интересах, права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
_________________________            ___________________________________
                      (подпись)
                                                                          (расшифровка подписи)
«_____» _____________________ 20 ___ г.
Приложение №1
к распоряжению
Администрации Поляковского сельского поселения
от 18.02. 2021г. №21
Типовая форма
согласия на обработку персональных данных иных
субъектов персональных данных
СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я (далее - Субъект), ___________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
документ удостоверяющий личность___________________ № _______________________,
(вид документа)
выдан _______________________________________________________________________,
(кем и когда)
зарегистрированный (ая) по адресу: ______________________________________________,
даю свое согласие _____________________________________________________________,                                                                            (указать организацию)
зарегистрированному по адресу: _________________________________________________, на обработку своих персональных данных, на следующих условиях:
1. Оператор осуществляет обработку персональных данных Субъекта исключительно в целях _____________________________________________________________________.
2. Перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку:
· фамилия, имя, отчество;
· дата рождения;
· паспортные данные;
· контактный телефон (дом., сотовый, рабочий);
· фактический адрес проживания;
· адрес размещения офиса;
· прочие.
3. Субъект дает согласие на обработку Оператором своих персональных данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в  Федеральном законе от 27.07.2006  № 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.
4. Настоящее согласие действует бессрочно.
5. Настоящее согласие может быть отозвано Субъектом в любой момент по соглашению сторон. В случае неправомерного использования предоставленных данных соглашение отзывается письменным заявлением субъекта персональных данных.
6. Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с п.4 ст.14 Федерального закона от 27.06.2006  № 152-ФЗ).
Подтверждаю, что я ознакомлен с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в части права субъекта персональных данных, и действую по собственной воле и в своих интересах, права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
«____»______________ 20    г.          __________________                 _________________
                                              (подпись)                                                      (ФИО)
Приложение №3
к распоряжению
Администрации Поляковского сельского поселения
от 18.02.2021г. № 21
Типовая форма
разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные
Уважаемый (-ая),____________________________________!
(инициалы субъекта персональных данных)
В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» уведомляем Вас, что обязанность предоставления Вами персональных данных установлена
______________________________________________________________________
(реквизиты и наименование нормативных правовых актов)
_________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
В случае отказа Вами предоставить свои персональные данные, оператор не сможет на законных основаниях осуществлять такую обработку, что приведет к следующим для Вас юридическим последствиям _________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
(перечисляются юридические последствия для субъекта персональных данных, то есть случаи возникновения, изменения или прекращения личных либо имущественных прав граждан или случаи иным образом затрагивающие его права, свободы и законные интересы)
В соответствии с законодательством в области персональных данных Вы имеете право:
на получение сведений об операторе, о месте его нахождения, о наличии у оператора своих персональных данных, а также на ознакомление с такими персональными данными;
требовать уточнения своих персональных данных, их блокирования или уничтожения в случае, если персональные данные являются неполными, устаревшими, неточными, незаконно полученными или не являются необходимыми для заявленной цели обработки, а также принимать предусмотренные законом меры по защите своих прав;
на получение при обращении или при направлении запроса информации, касающейся обработки своих персональных данных;
на обжалование действия или бездействия оператора в уполномоченный орган по защите прав субъектов персональных данных или в судебном порядке; на защиту своих прав и законных интересов, в том числе на возмещение убытков и (или) компенсацию морального вреда в судебном порядке.
 _________________                         _________________________________________
(дата)

                    (фамилия, инициалы и подпись сотрудника оператора)